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PODER JUDICIAL

Oficio N° 664/2014
Asunto: Entrega [nformes

Dr. David Villanueva Lomeli

Auditor General

Auditoria Superior del Estado de Puebla
Presente
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C.c.p. Mgdo. Roberto Flores Toledano.- Presidente del H. Tribunal Superior de Justicia del Estado de Puebla- Para su superior

conocimiento.- Presente
C.c.p. C.P. Josaphat Sanchez Granados.- Contralor Interno del H. Tribunal Superior de Justicia del Estado de Puebla- Para su

conocimiento.- Presente
C.cp. C.P. Sergio Alfonso Anaya Alcantara.- Director de Presupuesto y Recursos Financieros del Poder Judicial del Estado de

Puebla.- Para su conocimiento.- Presente
c.c.p. Archivo

CP'SAAA



ZARAGOZA ROCHA & ASOCGIADOS, S.C.

AUDITORIA

LIC. DAVID VILLANUEVA LOMELI )
AUDITOR SUPERIOR DE LA AUDITORIA
SUPERIOR DEL ESTADO DE PUEBLA.
PRESENTE:

El que suscribe C.P.C. Manuel Baltazar Mancilla, respetuosamente
expongo que como consecuencia de nuestra designacion como Auditor Externo
encargado de la revision de la Cuenta Publica del ejercicio 2014 del H. Tribunal
Superior de Justicia del Estado de Puebla, para dar cumplimiento a la clausula
septima del contrato firmado con dicha entidad, de fecha 04 de marzo de 2014
expido constancia de la informacion que se encuentra a mi disposicidon que
consiste en:

Base para la preparacion de los Estados Financieros y documentacion
comprobatoria y justificativa de los Egresos e Ingresos por el periodo comprendido
del mes de Agosto.

Sin otro particular por el momento, esperando atender a bien sus
requerimientos, quedo a sus ordenes y reitero mis distinguidas consideraciones.

ATENTAMENTE

H. PUEBLA, PUE., A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2014
N\

ZARAGOZA ROCHA Y ASOCIADOS
C.P. C. MANUEL BALTAZAR MANCILLA
REG. ASP 054/14

C.c.p. Archivo de Auditoria Gubernamental

CALLE 16 DE SEPTIEMBRE No. 3303 COL. CHULA VISTA 72420, PUEBLA, PUE. TELS.: (222) 233 20 12/169 74 31
MARCOS CARRILLO No. 38 COL. VISTA ALEGRE DELEG. CUAUHTEMOC 06860, MEXICO, D.F. TEL./FAX 57 40 27 91
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSOMNALES

MATERIALES Y SUMINISTRCS

SERVICIOS GENERALES

TRANSF. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES E INMUEBLES

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO / DESAHORRQ NETO DEL EJERCICIO

H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RFC: GEP 850101156
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ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2014
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$278,687,935.84
$278,687 935.64

$25,084,824.00

$303,772,759.64

$294,220,301.40
$277,061,773.03
$3,462,206.46
$13,617,637.91
$33,900.00
$44,784.00

$294,220,301.40

$9.552,458.24

LIC. GALIA DE LOS Al ARRILLAGA ESPINOZA
DIRECTORA GENERAL DE LA COMISION ADMINISTRATIVA

DEL PODER JUDICIAL
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras
Ayudas

2014

278,687,935.64

Otros Ingresos y Beneficios

25,084,824.00

Ayudas

Contribuciones de Capital

Servicios Personales ) 277,061,773.03
Materiales y Suministros S 3,462,206.46
Servicios Generales S 13,617,637.91
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

S 78,684.00

Ventas de Activos Fisicos

Otros

Bienes Inmuebles y Muebles

44,784.00

Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y

Equivalentes al Efectivo =5 3,015,199.25
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del
Ejercicio S 19,568,328.71
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del
Ejercicio S 16,553,129.46

MGDO. ROBERTO FLORES TOLEDANO
PRESIDENTE

\

)

LIC. GALIA DE LOS AN

DIRECTORA GENERAL DE LA

POD

G§LES ARRILLAGA ESPINOZA
IOMISION ADMINISTRATIVA DEL

ER JUDICIAL



H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
00y e RFC: GEP 8501011S6
2 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2014
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ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO $16,553,129.46 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

EFECTIVO $50,000.00 PROVEEDORES $32,609.16
BANCOS/TESORERIA $16,503,129.46 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES $1,317,674.83
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA TRES MESES) $601,117,205.25 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,498,862.42
DEUDORES DIVERSOS $495,549.31

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $618,165,884.02 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $2,849,146.41
ACTIVO NO CIRCULANTE PASIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O $562,814,011.75
CONSTRUCCIONES EN PROCESO ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

TERRENOS $2,832,827 .69

EDIFICIOS NO HABITACIONALES $3,171,850.87 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES $562,814,011.75
BIENES MUEBLES TOTAL DE PASIVO $565,663,158.16
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION §40,922,326.71 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $99,340,607.37
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO §552,651.78 HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO CONTRIBUIDO $56,390,339.75
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $533,447.23 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO $52,502,725.86
EQUIPQ DE TRANSPORTE $5,629,784.40 RESULTADOS DEL EJERCICIO AHORRO/ DESAHORRO $9,552,458.24
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $400,372.84 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $42,950,267.62
MAQUINARIA , OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,347,078.13

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $56,390,339.75 TOTAL DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $108,893,065.61
TOTAL DE ACTIVOS $674,556,223.77 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA $674,556,223.77

PUBLICA/PATRIMONIO

] \ AN
MGDO. ROBMRES TOLEDANO LIC. GALIA DETOS ANGELES ARRILLAGA ESPINOZA
DIRECTORA GENERAL dE LA COMISION ADMINISTRATIVA DEL
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Hacienda Publica/Patrimonio Neto al
final del $56,390,339.75 $56,390,339.75
Ejercicio Anterior
Resultados del Ejercicio:
Ahorro/Desahorro $9,552,458.24 $9,552,458.24
Hacienda Publica/Patrimonio Neto al
Final del

Ejercicio 2013 $42,950,267.62 $42,950,267.62
Saldo Neto en la Hacienda

Publica/Patrimonio 2014 $56,390,339.75 $42,950,267.62 £,59,552,458.24 $108,893,065.61

' \ C)
MGDO. ROBERTO < TOLEDANO LIC. GALIA DE LOS ANGELES ARRILLAGA ESPINOZA
e DIRECTORA GENERAL DE LA c?u ﬂﬂ ADMINISTRATIVA DEL PODER
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Nombre de la Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
DEUDCRES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO

EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

MGDO. ROBERTWES TOLEDANO
PRESIDENTE

H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RFC: GEP 850101156

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2014

Movimientos del Periodo

Saldo Inicial Cargos Abonos
$676,960,334.80 $130,254,945.93 $132.659,056.96
$620,577,715.05 $130,247,225.93 $132,659,056.96

$19,568,328.71 $92,834,553.31 $95.849,752.56
$50,000.00 $0.00 $0.00
$19,518,328.71 $92,834,553.31 $95.849,752.56
$601,009,386.34 $37.412,672.62 $36,809,304.40
$600,557,366.58 $37.210,567.83 $36,650,729.16
$452,019.76 $202,104.79 $158,575.24
$56,382,619.75 $7,720.00 $0.00
$6,004,678.66 $0.00 $0.00

$2,832,827.69 0.00 0.00

$3,171,850.97 0.00 $0.00

$50,377,941.09 $7,720.00 $0.00
$40,922,326.71 0.00 $0.00
$544,931.78 7,720.00 $0.00
$533,447.23 $0.00 $0.00
$5,620,784.40 $0.00 $0.00
$400,372.84 $0.00 $0.00

$2,347,078.13 0.00 0.00

4
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Saldo Final

$674,556,223.77
$618,165,884.02
$16.553,129.46
$50,000.00
$16,503,129.46
$601,612,754.56
$601,117,205.25
$495,549.31

$56,390,339.75

$6,004,678.66
$2,832,827.69
$3.171.850.97
$50,385,661.09
$40,922,326.71
$552.651.78
$533,447.23

$5.629,784.40
$400,372.84
$2,347,078.13

LIC. GALIA DE LO ANGELES ARRILLAGA ESPINOZA

DIRECTORA GENERAL E LA COMISION ADMINISTRATIVA DEL
PODERJUDICIAL

Flujo del Periodo

($2,404,111.03)
($2.411,831.03)
($3,015,199.25)
$0.00
($3,015,199.25)
$603,368.22
$559,838.67
$43,529.55

$7.720.00
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Nombre de la Cuenta

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

OTROS FONDOS D/TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMON

MGDO. ROBER LORES TOLEDANO
PRESIDENTE

H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RFC: GEP 850101156

ESTADO ANALITICO DEL PASIVO

Saldo Inicial

$568,390,879.54
$2,871,905.26
$359,316.21

$1,066,117.30
$1,446,471.75

$565,518,974.28

$565,518,974.28

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2014

Movimientos del Periodo

Cargos
$25,071,028.10
$5,253,375.82

$2,400,216.56

$25,817.63
$2,827,341.63

$19,817,652.28

$19,817,652.28

Abonos
$22,343,306.72
$5,230,616.97

$2,073,509.51

$277,375.16
$2,879,732.30

$17,112,689.75

$17,112,689.75

Saldo Final

565,663,158.16
$2,849,146.41

$32,609.16

$1,317,674.83
$1,498,862.42

$562,814,011.75

$562,814,011.75

DIRECTORA GENERAL D

DEL PODER JUDICIAL

LIC. GALIA DE LOS ANGELES ARRILLAGA ESPINOZA
LA COMISION ADMINISTRATIVA

Flujo del Periodo
$2,727,721.38
$22,758.85
$326,707.05
($251,557.53)
($52,390.67)
$2,704,962 53

$2,704,962.53



5=(34)
1000 Servicios Personales 7 o
470,422,208.05 4,065,766.01] 474,487,974.0 277,061,773.03| 197,426,201.03 277,061,773.03 0.00| 197,426,201.03] 277,061,773.03] 277,061,773.03] 0.00
2000 Materiales y Suministros
10,628,403.83 247,476.26] 10,875,880.09 3,462,206.46| 7,413,673.63 3,462,206.46] 0.00] 7,413,673.63 3,462,206.46) 3,462,206.46 0.00
3000 Servicios Generales
24,820,174.02] 5,764,819.75] 30,584,993.77| 13,617,637.91] 16,967,355.86 13,617,637.91 0.00| 16,967,355.86 13,617,637.91 13,617,637.91 0.00
4000 Transf., Asignac. Subs. y Otras Ayudas
150,000.00 0.00 150,000.00 33,900.00 116,100.00] 33,500.00] 0.00 116,100.00| 33,900.00 33,900.00 0.00
5000 Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles
294,669.51 676,485.04| 971,158.55 44,784.00 926,374.55 44,784.00] 0.00 926,374.55] 44,784.00) 44,784.00) 0.00
8000 Inversidon Piblica
7000 Inv. Financieras y Otras Provisiones
8000 Participaciones y Aportaciones
9000Deuda Publica
TOTAL 506,315,455.41 10,754,551.06|517,070,006.47 |294,220,301.40 222,849,705.07|294,220,301.40 0.00| 222,849,705.07(294,220,301.40 |294,220,301.40 0.00
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MGDO. ROBERAD FLORES TOLEDANO

LIC. GALIA DE LOS ASjELES ARRILLAGA ESPINOZA
PRESIDENTE

DIRECTORA GENERAL DE [COM1SEON ADMINISTRATIVA DE LA
JUNTA DE/ADMINISTRACION



0102 GOBIERNO DEMOGRATICO CON JUSTICIA | 505 315,455.41 10,754,551.06| 517,070,006.47| 294,220,301.40| 222,849,705.07| 294,220,301.40 0.00| 222,849,705.07| 294,220,301.40| 294,220,301.40 0.00
TOTAL 506,315,455.41| 10,754,551.06| 517,070,006.47| 294,220,301.40| 222,849,705.07| 294,220,301.40 0.00| 222,849,705.07| 294,220,301.40| 294,220,301.40 0.00
4

MGDO. ROBERTO FLORES TOLEDANO

PRESIDENTE

LIC. GALIA DE LOS ANGELES ARRILLAGA ESPINOZA
MISION ADMINISTRATIVA DE LA

DIRECTORA GENERAL DE LA

JUNTA DE ADMINISTRACION




NOMBRE

ESTIMULO Y COMPENSACION
MINISTRACIONES

AMPLIACIONES PRESUPUESTALES
NOMINA FINANZAS

MULTAS Y CONMUTACIONES

INTERESES

AMPLIACIONES PRESUPUESTALES
REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

C.COSTO

1001
1001
1001
1001

2001
2001
2001
2001

FONDO  T.CUENTA

1000
1000
1000
1000

2000
2000
2000
2000

4

MGD?P:%EEW‘D FLORES
HESIDENTE

H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
RFC: GEP850101 156

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
CLASIFICACION ECONOMICA AL 31 DE AGOSTO DE 2014

ESTIMADO

155,939,198.11
26,099,698.89
0.00
267,705,066.00

22,268,724.00
22,471,623.13

11,831,145.28
506,315,455.41

AtPLL. 3, MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO Sy
REDUC. RECAUDACION

155,939,198.11 100,113,058.51  98,490,335.86 63.16%
26,099,698.89  13,645,465.93 17,399,812.48 66.67%

8,741,731.06 8,741,731.06 8,741,731.06 100.00%
267,705,066.00 153,351,304.00 153,351,304.00 57.28%
22,268,724.00 23,597,410.52 10,613,407.82 47.66%
22,471,623.13 3,513,062.44 13,163,348.02 58.58%

2,012,820.00 2,012,820.00 2,012,820.00 100.00%
11,831,145.28 0.00%

10,754,551.06 294,220,301.40 303,772,759.24

.
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LIC. GALIA DE LOS ANGELES ARRILLAGA ESPINOZA
DIRECTORA GENERAL DE LA/COMISION ADMINISTRATIVA DE LA
JUNTA DE ADMINISTRACION

INGRESOS

EXCEDENTES

-57,448,862.25
-8,699,886.41

-114,353,762.00

-11,655,316.18
-9,308,275.11

-11,831,145.28
-213,297,247.23
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